
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Michal Měsíček 
Název bakalářské práce: Obchodní korporace – právní a ekonomické aspekty se zaměřením 
na založení a vznik  
Cíl práce: Cílem bakalářské práce je charakterizovat právní úpravu obchodních korporací po 
rekodifikaci soukromého práva, analyzovat proces jejich konstituování včetně registračních povinností 
nově vznikajících podnikatelských subjektů a v návaznosti na to porovnat jednotlivé právní formy 
podnikání z hlediska jejich výhoda a nevýhod pro jednotlivé druhy podnikání. Cílem zejména praktické 
části bakalářské práce je analýza volby formy podnikání a provedení výběru vhodné právní formy 
podnikání pro konkrétní podnikatelský záměr.  
Jméno vedoucího bakalářské práce: JUDr. Eva Karhanová Horynová 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

 Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
byly naplněné.  

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1) Která ze zjištění uváděných v závěrech vaší práce je možné považovat vzhledem k vaší původní 

představě o vzniku a založení obchodní společnosti za překvapivá?  
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      Výborně           
 
 
Datum: 20. května 2016                                                      JUDr. Eva Karhanová Horynová                            
                                                                                               Podpis vedoucího bakalářské práce 

 



 

Předkládaná práce je rešerší, kdy hlavním cílem bylo shrnutí dostupných poznatků, a to jak z oblasti 
ekonomické, tak z oblasti právní o obchodních korporacích v ČR, zejména k aspektům jejich založení 
a vzniku. 
 
Práci autor rozčlenil do dvou částí, teoretické a praktické. Autor pracuje se relevantní odbornou 
literaturou a reflektuje v práci také problematiku rekodifikace, tak jak se dotkla i dané problematiky. 
Aspekty ekonomické a právní se vhodně prolínají a je to zejména patrné v části praktické a autor toto 
propojení uvádí i v závěru práce. V teoretické části jsou definovány a zavedeny prakticky všechny 
významné pojmy, se kterými dané problematika souvisí. Teoretická část zahrnuje úpravu 
nejdůležitějších pojmů s touto oblastí související. V části praktické si vytýčil cíl založit truhlářství, 
které se specializuje na ruční zakázkovou výrobu a v jednotlivých částech od charakteristiky 
podnikatelského záměru, přes finanční plán, PEST a SWOT analýzy, výběr vhodné právní formy 
podnikání, vyhodnocuje, jak proces založení společnosti probíhá a jaká právní forma je pro tento 
druh podnikání nejvhodnější. Praktické část dobře rozebírá výhody a případná omezení pro 
nejvhodnější formu podnikání. Získané informace interpretuje autor kvalitně.  
 
Na práci oceňuji zejména dobrou logickou stavbu práce, snahu autora o vlastní pohled na danou 
tématiku. Velmi kladně hodnotím na jedné straně samostatnost při zpracování tématu, ale i četnost 
konzultací k dané práci.  
 
Autor pracoval na textu bakalářské práce dlouhodobě a aktivně. 
 
Cíle práce byly naplněné.  
 


